
 

 
Dipartimento di Ingegneria per la Medicina di Innovazione 
Strada le Grazie 15 - 37134 Verona 
segreteria.dimi@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Decreto d’urgenza 
Provvedimento del Direttore 

 

 
IL DIRETTORE  

 

 
VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010;  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona emanato con Decreto Rettorale Rep. 7121/2022 dell’8 
agosto 2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 194 del 20 agosto 2022;  
VISTO il “Regolamento per l’attivazione e l’attribuzione di borse di ricerca finanziate da enti pubblici e 
soggetti privati”, emanato con decreto rettorale n. 2370/2004 del 29 novembre 2004, in vigore dal 17 
dicembre 2004;  
VISTO la delibera del Consiglio di Dipartimento del 06/02/2024 con cui si autorizza l’attivazione del bando in 
oggetto; 
VISTO il Decreto Repertorio n. 1836/2024 Prot n. 99468 del 19/02/2024, con il quale è stata indetta la 
selezione  BdR08/2024_HEAL ITALIA per titoli e colloquio per la formulazione di una graduatoria per il 
conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca post lauream, nel settore scientifico-disciplinare BIO/18, MED45 o 
MED18, per l’attuazione del programma di ricerca dal titolo “Registro Prospettico dei pazienti affetti da malattie 
del pancreas”, finanziata nell’ambito di ricerca del Partenariato Esteso dal titolo “HEAL ITALIA - Health 
Extended Alliance for Innovative Therapies, Advanced Lab-research, and Integrated Approaches of Precision 
Medicine”, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” – Investimento 1.3, 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, Decreto Direttoriale MUR n. 1559 del 11/10/2022, CUP 
progetto n. B33C22001030006; 
CONSIDERATO che per un mero errore materiale all’Art. 2 e all’Art.7, non è stato indicato come titolo, tra i 
requisiti, la Laurea Triennale (conseguita ai sensi D.M. n. 270/2004 oppure D.M. n. 509/1999); 
CONSIDERATO che la prossima riunione del Consiglio di Dipartimento è prevista per il giorno 05 marzo 2024; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
 

ART. 1 – Per i motivi sopraindicati, l’art. 2 E l’art. 7 del Decreto n. 1836/2024, Prot. n. 99468 del 19.02.2024, 
risulta così modificato: 
 
 

ART. 2 – Durata, Ammontare e Destinatari 
 

La Borsa di Ricerca post lauream, dell’importo complessivo di € 45.000,00 (quarantacinquemila/00) 
comprensivi di qualsivoglia onere, a titolo diretto ed indiretto a carico dell’Ente e del/la percipiente, avrà una 
durata di 18 mesi a decorrere dal 01/04/2024 ed è destinata a soggetti sia italiani che stranieri che, alla data 
di scadenza del termine utile per la presentazione delle domande, siano in possesso dei seguenti requisiti: 

 

a) Laurea Triennale [conseguita ai sensi D.M. n. 270/2004 oppure D.M. n. 509/1999], o Laurea 
Magistrale [conseguita ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera n), D.M. 22 ottobre 2004, n. 270], o Laurea 
Specialistica [conseguita ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera b), D.M. 3 novembre 1999, n. 509], o 
Diploma di Laurea [conseguito ai sensi degli ordinamenti didattici previgenti al D.M. 3 novembre 1999, 
n. 509, a conclusione di un corso di studi di durata non inferiore a quattro anni], e possesso di 
curriculum scientifico-professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca; 

b)  Conoscenza della seguente lingua straniera: inglese; 

c)  Ulteriori requisiti: ottima conoscenza della lingua italiana (se non madrelingua), attività di ricerca e/o 
di sviluppo nel settore scientifico-disciplinare: BIO/11, MED18, MED45. 
 

 

 



 

 
Dipartimento di Ingegneria per la Medicina di Innovazione 
Strada le Grazie 15 - 37134 Verona 
segreteria.dimi@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

ART 7 - Selezione ed Assegnazione 

[…] 

I punteggi per i titoli saranno così ripartiti: 

 

•            Laurea Triennale (D.M. 270/04 oppure D.M. 509/1999), Laurea Magistrale (D.M. 270/04),  
Laurea Specialistica (D.M.  509/99),  
Diploma di Laurea (ante D.M. 509/99) ………………………………………… Fino a punti 30 

• Pubblicazioni scientifiche …………………………………............................. Fino a punti 5 
• Esperienze lavorative nell’ambito della ricerca …………........................... Fino a punti 20 
• Altri titoli …………………………………………………………......................... Fino a punti 5 
TOTALE          punti……....  60 
 

 

ART. 2 – Per tutto quanto non previsto dal presente Decreto Direttoriale, restano confermate le disposizioni 

contenute nel bando di selezione, emanato con Decreto n. 1836/2024, Prot. n. 99468 del 19.02.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. si attesta che il presente 

documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona 

Il DIRETTORE 
Prof. Michele Milella 


		2024-02-21T11:50:15+0100
	IT
	Michele Milella




